
 

C:\LAVORI FRANCESCO\SRR\Liquid. quota SRR\DET. N.  137 DEL 04072017  LIQU. ONERI DI FUNZIONAMENTO ANNO 2017 SRR.doc 

 

COMUNE  DI  SCILLATO 
PROVINCIA DI PALERMO 

Via Mattarella, n.46 – 90020 SCILLATO (PA) - tel. 0921 663025 - fax. 0921 663196 -  P.I. 
n.00622530822 

P.E.C.: protocollo.scillato@pec.it -  e-mail: ufficiotecnico@scillato.gov.it -  sito internet: www.scillato.gov.it  

 

Ufficio Area Tecnico - Manutentiva e Gestione del Territorio 
 
 
 
 

COPIA  
 

 
 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINAZIONI  N° 137 DEL 04/07/2017   
 

 
 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE SPESA PER ONERI DI FUNZIONAMENTO ANNO 
2016 ALLA SOCIETA’ S.R.R. PALERMO PROVINCIA EST S.C.P.A. 

 
 
 
 
 
Area Tecnica 
Determina n. 38 
Del 04/07/2017 

 
 
 

 
 

                                                              Il Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva 
e Gestione del Territorio 

f.to arch. Francesco Giardina 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\SRR\Liquid. quota SRR\DET. N.  137 DEL 04072017  LIQU. ONERI DI FUNZIONAMENTO ANNO 2017 SRR.doc 

 

 
Vista la determina del  COMMISSARIO STRAORDINARIO N. 02  del 24/09/2012 
avente per oggetto: Costituzione Società Consortile per Azioni, denominata società 
per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n 13 denominato 
“Palermo provincia est”. approvazione statuto e atto costitutivo. autorizzazione al 
Legale Rappresentante dell’ente alla sottoscrizione, con la quale veniva 
deliberato : 
- per le motivazioni di cui in premessa, e ai sensi dell'articolo 6 comma 1 della legge 
regionale 8 aprile 2010 n.9, di costituire assieme agli altri Enti territoriali ricompresi 
nell’A.T.O. n. 13, denominato “Palermo Provincia Est”, una società consortile per azioni, 
denominata “Società per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n. 13 
Palermo Provincia Est”, per l’esercizio delle funzioni affidate alla società stessa in 
materia di gestione integrata dei rifiuti dalla legge regionale medesima; 
- di approvare l’atto costitutivo della Società consortile per azioni denominata “Società 
per la regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n. 13 Palermo Provincia 
Est”, che consta di n. 11 (undici) articoli, che si allega alla presente sotto la lettera A) 
per farne parte integrante e sostanziale; 
- di approvare lo statuto della società consortile per azioni denominata “Società per la 
regolamentazione del servizio di gestione rifiuti A.T.O. n. 13 Palermo Provincia Est”, 
che consta di n. 31 (trentuno) articoli, che si allega alla presente sotto la lettera B) per 
farne parte integrante e sostanziale; 
- di dare atto che la sede legale viene stabilita nel Comune con il maggior numero di 
abitanti dell’ATO di riferimento, che il numero degli amministratori è fissato nel numero 
di tre, che il capitale sociale è suddiviso in 10.000 (diecimila) azioni di valore nominale 
pari a euro 12,00 (dodici); 
- di autorizzare il Legale Rappresentante dell’Ente di procedere alla stipula dell’atto 
costitutivo e alla sottoscrizione delle quote sociali dell’Ente, dando mandato di apportare 
eventuali modifiche allo Statuto, riguardanti gli aspetti di cui al precedente periodo, che 
si dovessero rendere necessarie innanzi al Notaio; 
 
Vista la nota prot. 196 del 02/05/2017  acquisita in data con la quale la S.R.R. Palermo 
Provincia Est comunicava gli oneri di funzionamento per l’anno 2016 che per questo 
ente ammontano ad euro 269,37; 
 
Che in qualità di Comune Socio siamo tenuti al versamento della quota spettante; 
 
Dato atto della regolarità amministrativa 
 
Dato atto che il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria  di cui  
all’art. 55 comma 5 della legge 8 giugno 1990, n° 142 sono riportati a tergo e si 
intendono quindi inseriti ad ogni effetto ; 

 
VISTI 

• la determina sindacale n. 23 DEL 04/11/2015 di nomina dei responsabili dei servizi,; 

• l’art.184 del D.L.vo n.267/2000; 

• l’art.49 del Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di C.C. n.12 del 
30/04/2016; 

• la legge n.127/97 e 191/98, nonchè la L.R. n.23 di recepimento e il D.L.vo n.29/93 e 
successive modifiche che disciplinano gli adempimenti di competenza dei Responsabili 
di servizio; 

 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\SRR\Liquid. quota SRR\DET. N.  137 DEL 04072017  LIQU. ONERI DI FUNZIONAMENTO ANNO 2017 SRR.doc 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi in premessa descritti che qui si intendono integralmente riportati e trascritti 
 

• DI LIQUIDARE la complessiva somma di € 269,37 quale quota per oneri di 
funzionamento anno 2016° favore della S.R.R. Palermo Provincia Est ; 

• DI IMPUTARE  la complessiva somma  di euro € 269,37 al cap. 705 “Spese gestione 
servizio rifiuti” del bilancio pluriennale 2016/2018 esercizio 2017 stante che alla data 
odierna non è stato ancora approvato il bilancio di previsione 2017/2019 il cui 
stanziamento di euro 173.000,00 offre la necessaria disponibilità;   

• CHE pertanto le presente spesa viene effettuata ai sensi dell’art. 163comma 2  del D. 
L.vo 267/2000; 

• CHE la superiore somma di € 269,37 dovrà essere effettuata sul seguente conto 
bancario: Banca  di Credito Cooperativo di Altofonte e Caccamo  - Agenzia di Termini 
Imerese – Codice IBAN IT52H0834143640000000060188 così come indicato nella 
nota sopra menzionata   

• DI AUTORIZZARE l’Ufficio di Ragioneria all’emissione del mandato di 
pagamento; 
 
VISTO  
Dare atto che la presente determinazione sarà : 
• pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 gg. Consecutivi; 
• inserita nel fascicolo delle determinazioni tenuto presso l'Ufficio di Segreteria; 
• trasmessa per il tramite del Segretario Comunale al Sig Sindaco; 
• pubblicata nell’albo on-line del Comune “Amministrazione Trasparente”, sottosezione 
provvedimenti e va pubblicata sul sito internet del  Comune ai sensi della legge 
regionale n°11/2015.   

 

 

 
 

L’Operatore Amministrativo  
f.to Giuseppina Eriu  

   

                  Il Responsabile del Servizio 
              f.to   Arch. Francesco Giardina  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 

C:\LAVORI FRANCESCO\SRR\Liquid. quota SRR\DET. N.  137 DEL 04072017  LIQU. ONERI DI FUNZIONAMENTO ANNO 2017 SRR.doc 

 

Trasmessa al servizio di ragioneria il ………………………………. 
 

 
SERVIZIO DI RAGIONERIA E CONTABILITA’ 

 
VISTO la determinazione che precede; 
VERIFICATI i documenti allegati; 
EFFETTUATI i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali; 
 

D I S P O N E 
 
La contabilizzazione del mandato di pagamento, l’attribuzione allo stesso 
del numero  progressivo e l’inoltro al Tesoriere  Comunale 
 
Lì  …………………           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

f.to  Rag. Santo Di Stefano 
 
 
======================================================= 

 
CERTIFICATO  DI  PUBBLICAZIONE 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, certifica su conforme attestazione 

dell’addetto,che la presente determinazione  è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio dell’Ente dal  .................................... e così per 15 giorni 
consecutivi. 

E’ rimasta affissa all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 
…………........................ al ............................. 

 
 
Registro pubblicazioni n.  ............................. 

 
 
 
 

Il Responsabile dell’Albo 
 

Il Segretario Comunale 

 
 
 


